
Leder abziehbar
Lederbedarf
Lederzugabe
542 Unit
558
562 Choice
566 Jumbo/Lama/Taron
570 Pearl

Stoff abziehbar
Stoffbedarf
Stoffzugabe 
20
24
28
32
36
40
44
48
52
60
64
80

magnolia

Bestell-Nr.

Sitzhöhe 42/44 cm
Sitztiefe Sessel   54 cm
Sitztiefe Sofa      60 cm

Kissenset

In den soften Sitzobjekten magnolia mit frischer, aber auch vertrauter 
Formensprache kann man es sich wunderbar bequem machen. Die einla
dende U-Form, außen in vertikale Segmente gegliedert, wird innen durch 
eine zusätzliche horizontale Steppnaht strukturiert. Überraschend leicht 
im Gewicht, lassen sich die Sitzelemente »exibel im Raum umstellen. Die 
kunstvoll genähten Bezüge sind abziehbar und erneuerbar.

Oben: Bezaubernd elegantes Ensemble, gestaltet mit einem Sofa, einem 
Anstellsofa sowie zwei dekorativen Hocken magnolia.

Links: mondänes, federleichtes Sitzensemble mit passender Bank sowie 
dekorativem Hocker. 
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magnolia   Bestellhinweise

Bezugsreinigung Bitte beachten Sie die Pflegehinweise auf Seite 2 und 3 

der allgemeinen Hinweise.

Wechselbezüge Der Preis für einen Wechselbezug in Stoff liegt bei 35%, in Leder 

bei 55% vom Neupreis des gewünschten Typs in der entsprechenden

Stoff- oder Lederpreisgruppe.

Aufbau

Sitzhöhe Standard

Alternative ohne Aufpreis

Fußform Standard 

Alternativen ohne Aufpreis

Metall schwarz pulverbeschichtet

Metall weiss oder goldfarben pulverbeschichtet

Metall verchromt glänzend

Holzfuß rund Ø 4 cm, Buche hell geölt,  Eiche hell oder dunkel geölt

Holz-Metallgestell, Unterfederung Wellenfedern, 

Sitz Taschenfederkern, Sitz- und Rücken hochwertigster 

Polyurethanschaum mit Vliesabdeckung, Bezüge abziehbar 

42 cm

44 cm

Unverbindliche Preisempfehlung in € gültig ab 15. Juli 2025

Sessel und Sofas
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2 Kissen

62 x 24 cm
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Sofa-3
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5,60 m²
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Sessel
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T

Tisch

991

Tr

Tisch rund

632

Tmr

Tisch rund mit Rollen

753

Gestell

Alternativen

ohne Aufpreis

Tischplatte

Metall schwarz pulverbeschichtet

Metall weiss oder goldfarben pulverbeschichtet

Metall verchromt glänzend

wahlweise Buche natur geölt, Buche gebeizt und versiegelt

mit farblosem Lack  (bitte Farbton nach remmers Beiztonkarte angeben)

Ø
 75 cm

Ø
 50 cm
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Zusatzelemente


